

**گذر ۲ نامزد افغان به دولت وحدت ملی**

بن بست سیاسی دو افغانستان در حال باز شدن است. باکو تاه آمدن تیم «عبدالله عبدالله» که بخش هایی از دولت را به تقلب گسترده به نفع «اشرف غنی احمدزی» متهم کرده بود، دو نامزد د دیروز در حضور «جان کری» وزیر خار چه امریکا و نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل از توافق روی یک اعلامیه مشترک برای تشکیل دولت

وحدت ملی و تغییر ساختار سیاسی افغانستان خیر دادند. عبدالله عبدالله نامزد معترض دور دوم انتخابات جمعه شنب در کنفرانسی با حضور اشرفغنی احمدزی، جان کری وزیر خار چه امریکا ویان کویش نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل کنفرانس خبری را آغاز کرد و گفت: هر دو تیم انتخاباتی اعلامیه مشتر کی را به امضا رسانده‌اند که بر اساس آن مبنای کار مشترک دو تیم مشخص شده است. وی افزود: به دنبال مذاکرات صورت گرفته بار دیگر با هم متعهد شدیم که در پیشبرد روند فنی و همچنین در مورد موافقت سیاسی بیشتر تلاش کنیم. عبدالله خاطر نشان کرد: دو تیم روی حکومت وحدت ملی کار می‌کنند و بر آن متعهد می‌باشند.

وی تصریح کرد: در موافقتنامه مشترک دیدگاه‌های دو تیم گنجانده شده و از امروز به صورت عملی این روند آغاز می‌شود. پس از عبدالله، اشرف غنی احمدزی نیز در سخنانی گفت: حفظ منافع عالی کشور نیاز به همکاری‌های بیشتر و همه‌جانبه دارد. احمدزی تصریح کرد: شرایط امروز ایجاب می‌کند که روی یک برنامه ملی کار کنیم. این نامزد دور دوم انتخابات ریاست جمهوری با تأکید بر اینکه اجماع سیاسی برای ثبات کشور شرط است، افزود: دوران برنامه‌های اختلافی تمام شد و از امروز تیم‌ها به صورت مشترک کار می‌کنند.

وی گفت: به این نتیجه رسیدیم که انتخابات را پشت سر بگذاریم و حکومت وحدت ملی بسازیم و به تعهدات خود پایبند باشیم. به گفته احمدزی، شمارش و روند بازشماری را باید تا هفته دوم شهریور پایان یابد و رئیس‌جمهور منتخب مشخص شود و هر دو تیم باید نتیجه انتخابات را بپذیرند. وی اظهار داشت: هدف این تلاش‌ها این است که حکومت منتخب کنونی به یک حکومت منتخب دیگر انتقال یابد. احمدزی تأکید کرد: ما نمی‌خواهیم افغانستان به سرنوشت عراق و سوریه دچار شود.

■ **جزئیات توافق ۲ نامزد**

بر اساس این موافقتنامه رئیس‌جمهور که پس از بازشماری و بازرسی آرا بر گزیده خواهد شد با هر گزاری لویه جرگه (مجلس بزرگان و ریش سفیدان)، روند تعدیل قانون اساسی و ایجاد بست نخست‌ وزیری را طی دو سال آغاز خواهد کرد. عبدالله و اشرف غنی احمد زی موافقت کرده‌اند تا زمانی که بست نخست‌وزیری بر مبنای قانون اساسی این کشور ایجاد شود، وظایف نخست‌ وزیر را رئیس اجرایی حکومت بر عهده گیرد. بر اساس این موافقتنامه بست رئیس اجرایی دولت افغانستان بلافاصله با فرمان رئیس‌جمهور بر گزیده، ایجاد و به شخصی که از طرف کاندیدای دوم معرفی و از جانب رئیس‌جمهور تأیید می‌شود، واگذار خواهد شد. دو نامزد همچنین متعهد شدند رئیس‌جمهور، بست رهبر اپوزیسیون را نیز ایجاد کند و کاندیدای دوم، شخص مورد نظر خود را برای بر عهده گرفتن این پست، معرفی کند. بر اساس این موافقتنامه رئیس‌جمهور و رهبر اپوزیسیون، مقام‌های کلیدی امنیت ملی، نهادهای مستقل و اقتصادی حکومت را با در نظر داشتن اصل تساوی و برابری انتخاب می‌کنند. عبدالله و اشرف غنی احمد زی همچنین موافقت کردند که مقام‌های وزار تخانه‌ها و قضا و همچنین مقام‌های کلیدی استان‌ها به طور عادلانه توسط رئیس‌جمهور با مشورت رهبر اپوزیسیون گمارده شوند. بر اساس این موافقتنامه رئیس‌جمهور جدید متعهد می‌شود که رهبری مقام‌های کلیدی آراگان‌های امنیت ملی را برای حداقل ۹۰ روز حفظ کند. عبدالله و احمد زی هم‌چنین موافقت کردند که نهادها و به طور عادلانه توسط رئیس‌جمهور با مشورت رهبر انتخاباتی را به هدف بهبود نارسایی‌های انتخابات گذشته اتخاذ کند که فرآگیر وهمه شمول باشد. بر اساس این موافقتنامه در نتیجه بازشماری و بازرسی آرا زیر نظر سازمان ملل، ناظران بین‌المللی و نمایندگان دو طرف، کاندیدایی که رأی بیشتری را کسب کند رئیس‌جمهور و نفر دوم نیز در حکومت افغانستان مشار کت داشته باشد.

## رویکرد

**مقاومت؛ تالغو محاصره غزه به نبرد ادامه می‌دهیم**

درحالی‌که تلاش‌های برای برقراری آتش‌بس بین‌روزم صهیونیستی و فلسطینی‌ها در قاهره ادامه دارد اما به نظر می‌رسد در این زمینه پیشرفتی حاصل نشده‌است، جنگنده‌های اسرائیل روز شنبه چندین بار نواز غزه را هدف قرار دادند که بر اثر آن تعدادی به شهادت رسیدند. مقاومت فلسطینی‌ها اعلام کرده است تالغو محاصره غزه به نبرد ادامه خواهد داد.

منابع رسانه‌های گزارش‌شده، رژیم صهیونیستی امروز بیش از ۲۰۰ بار نواز غزه را با حملات هوایی هدف قرار داد که بر اثر آن پنج نفر به شهادت رسیدند، در آن درجاتی که در اعتراضات شهر الخلیل بر داشته بود، صبح روز شنبه به شهید شد. علاوه بر این در شهر الخلیل ده‌ها فلسطینی دیگر نیز مجروح شدند. آتش‌بس سه روز غزه روز جمعه به پایان رسیده است و تلاش‌ها برای رسیدن به یک آتش‌بس با حضور نمایندگان از فلسطینی‌ها و رژیم صهیونیستی در قاهره ادامه دارد اما به نظر می‌رسد طرفین در این زمینه به پیشرفتی دست پیدا نکرده‌اند. حماس اعلام کرده است همچنان حاضر به ازسرگیری مذاکرات یا میانجیگری مصر است اما تأکید دارد که لغو محاصره غزه باید یکی از شرایط آتش‌بس باشد. فوزی برهومی، یکی از سخنگویان حماس طی بیانیه‌ای تأکید کرد که حماس به مقاومت ادامه می‌دهد و امتیازی به اسرائیل نخواهد داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، وی در این بیانیه گفته است: «هیچ بازگشتی در کار نخواهد بود، اشغالگران به جای نخواهند رسید و بار دیگر محاصره‌های مردم‌ان امتیازی نمی‌دهیم.» در همین حال سسامی ابوهری، سخنگوی جنبش حماس در نواز محاصره شده غزه در گفتگو با شبکه تلویزیونی المیادین گفت:هیئت اعزما می‌پنج روز است که در مصر حضور دارند اما تاکنون اسرائیلی‌ها موضع صلح خود را اعلام نکرده‌اند و فقط وقت را هدر می‌دهند و آتش بس را تمدید می‌کنند بدون اینکه پاسخی به درخواست‌های ما بدهند. وی همچنین اظهار داشت: درخواست‌های ما غیر واقعی و دست نیافتنی نیست. مطالبات ما بسیار ساده است. ما می‌خواهیم درهای این زندان بزرگ «نواز غزه» باز شود. نواز غزه از دو طرف تحت محاصره کامل رژیم صهیونستی و مصر قرار دارد. سامی ابوهری درباره شرایط آتش‌بس گفت: ما مذاکره و آتش بس گفت: او اسرائیل باید دست از هر گونه تجاوزی علیه غزه بردارد. ثانیاً، محاصره غزه باید بر داشته شود اما اسرائیل تاکنون فقط از باز شدن گذرگاه‌های انرژی و بیت حانون سخن گفته است با وجود اینکه می‌داند این گذرگاه‌ها اصلا بسته نبوده است حتی در طول جنگ. مشکل در بازگشایی گذرگاه‌ها نیست بلکه مشکل در چگونگی تردد در این گذرگاه‌هاست.

یکشنبه ۱۹ مرداد ۱۳۹۳ | ۱۳ شوال ۱۴۲۵

📰 **گزارش یک**

## پیرالمملک

سرویس‌بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴

بروزنامه جوان | شماره ۴۲۱۲

## ۱۵ جوان

سرورس‌بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴

# استقبال سرد چپ و راست امریکا از جنگ ابوباما علیه داعش

**حمایت از سیاست خارجی امریکا به هر کورد ۳۶ درصد نزول کرد**



بارک اوباما در جریان سخنرانی در کاخ سفید.

مظنور رئیس‌جمهور امریکا از احتمال گسترش عملیات امریکا را توضیح داده گفت که اگر شبه نظامیان داعش آوارگان عراق را تعقیب کنند یا اینکه به شهر اربیل نزدیک شوند، بمباران داعش به‌طور دائمی تر انجام خواهد شد.

به گفته او، این داعش است که تعیین می‌کند که بمباران امریکا چگونه خواهد بود. ششکه المیادین گزارش کرده که اتاق جنگ سه‌جانبه متشکل از هیئت نیروهای امریکایی، ارتش عراق و نیروهای پیشمرگه کرد برای مواجهه با توریست‌های داعش تشکیل شده و

به گزارش «جوان»، باراک اوباما، دیروز در دومین موضع‌گیری در باره اقدام نظامی محدود امریکا مقابل داعش، در گفت و گو با توماس فریدمن خبرنگار نیویورک تایمز گفت: تصمیم به انجام عملیات هوایی در عراق پس از آن اتخاذ شد که ایالات متحده به این نتیجه رسید که لازم است از مناطق کردنشین در شمال عراق حمایت و رهبری عراق را که در مواجهه با شبه‌نظامیان داعش در عراق و سوریه به دوچار مشکل شده، تقویت کند. «رئیس‌جمهور امریکا گفته که مطمئن است رهبران عراق این را درک می‌کنند که قرار نیست سواره نظام و پیاده‌نظام مکان نجات بیابند و این راه هم گفت که واشنگتن ممکن است مجبور شود عملیات خود را گسترده‌تر از آن چیزی که در سخنرانی روز پنج‌شنبه قبل خود تشریح کرده بود، اجرا کند. یک مقام کخ سفید نیز که خواسته نامش فاش نشود، جمعه شب در گفت و گو با اوسوشیندپرس گفته که دامنه حملات امریکا در این مقطع محدود خواهد بود ولی ممکن است عملیات هوایی گسترده‌تری هم انجام شود. او که به نظر می‌رسد

📰 **گزارش ۲**

### ابوباما: احتمال توافق با ایران کمی کمتر از ۵۰ درصد است

درحالی‌که ایران و برخی اعضای ا۵+۱ امیدوار رسیدن به توافق نهایی درباره برنامه هسته‌ای ایران هستند، رئیس‌جمهور امریکا در رویکردی متفاوت اعلام کرده که شانس توافق نهایی با ایران کمتر از ۵۰ درصد است.

■ **امریکا برای کنترل ایران**

توان نظامی خود را در خلیج فارس تقویت کند هیئت موسوم به «دفاع ملی» امریکا که از سوی کنگره این کشور مأمور یازبینی گزارش چهارساله پنتاگون شده بود، در گزارش خود توصیه کرد رسیدن مذاکرات هسته‌ای را در هاله‌ای از ابهام فرو برده است. هرچند ایران و برخی اعضای ۵+۱ پس از تمدید مذاکرات برای چهار ماه دیگر امیدها را برای به نتیجه رساندن مذاکرات تا پایان یک سال مهلت اعلام شده در توافق نژو نژده

کرد اما رویکرد دبینانه رئیس‌جمهور امریکا به این مذاکرات سبب می‌شود تا ادامه مذاکرات تحت‌الشعاع این موضع قرار گیرد. به گزارش تنسنیم، هرچند مجمع عمومی سازمان ملل در امریکا جمعه‌شب در مصاحبه با روزنامه نیویورک تایمز گفت که احتمال دستیابی به توافق جامع هسته‌ای با ایران کمی کمتر از ۵۰- ۵۰ است

قدرتشان می‌دانند. اوباما افزود: «این امر ممکن است ما را از دستیابی به توافق بازدارد. اینکه ایران بتواند از این فرصت استفاده کند را باید حائون بدانیم و ببینیم، اما این به دلیل عدم تلاش از سوی ما نیست». این اظهارات درحالی‌است که اوباما پس از توافق نژو نژو گفته بود که در مهلت

اعضای ۵+۱ در نشست مشترک در کاخ سفید.

در خطر است در حالی که کاخ سفید همچنان به رغم هشدارهای رهبران عراقی، کنگره و حتی اعضای دولت خودش، درگیر نشده است. «بهره گفت که از اقدام نظامی اوباما حمایت می‌کند ولی تأکید کرد: «چنین تفکر کوتاه نگرانه‌ای فقط دشمن را تقویت می‌کند و جان فشانی هایی را به امریکایی‌ها پیش از این در عراق کرده بودند، بر باد می‌دهد. رئیس‌جمهور باید یک استراتژی بلندمدت داشته باشد.»

به‌رین دموکرات‌ه، هم حزبی اوباما، مانند هری‌رید اغلب‌با در رئیس‌جمهور حمایت کردند برخی هم حزبی‌های رئیس‌جمهور می‌گویند که اقدام نظامی در عراق، بازگشت به نقطه اول است و استراتژی عقب‌نشینی دولت از عراق را با چالش روبه‌رو می‌کند. سناتور بلومنثال دمکرات اهل کانکتیکت می‌گوید: «من بسا تعهدات نظامی نامحدودی که اقدامات رئیس‌جمهور در عراق ممکن است به بار بیآورد مخالفم.» او نیز از اوباما خواسته که دامنه و سطح عملیات را برای مردم امریکا تشریح و استراتژی نظامی خود را اعلام کند.الیزابت وارن دیگر دموکرات اهل ماساچوست نیز گفت: «من درباره تبعات ناخواسته مداخله در عراق نگرانم ما نباید به جنگ دیگری در خاورمیانه کشیده شویم.» این کارکنان است که آخرین نظر سنجی مشترک وال استریت ژورنال و ان بی‌سی نیزو نشان می‌دهد که سطح حمایت‌ها از سیاست خارجی اوباما به هر کورد ۳۶ درصد نزول کرده است.

■ **واشنگتن پست: اوباما فاقد استراتژی منسجم است**

روزنامه امریکایی در یو اس‌ای تودی در گزارشی نوشته که حمله محدود امریکا در عراق ممکن است مؤثر نباشد. جیمز جفری، سفیر سابق امریکا در عراق گفته که حمله هوایی امریکا در عراق تقریبا محدود و تا حدی هم دفاعی خواهد بود در حالی که فقط اقدام نظامی گسترده می‌تواند روند پیشرفت داعش را متوقف کند. واشنگتن پست نیز در سرمقاله خود تصمیم اوباما مبنی بر حمله هوایی بسه مواضع گروه داعش را فاقد استراتژی منسجم لازم خواند. به گزارش «نیز برای فرانس روزنامه امریکایی واشنگتن پست نوشته که اگر چه حملات هوایی امریکا به مواضع داعش می‌تواند در جلوگیری از قتل عام مردم شمال عراق مؤثر واقع شود، اما اوباما از رانیز قایل قبولی برای برخورد با تهدید بزگتری که داعش ارائه داده است، برخوردار نیست. به گفته مقامات ارشد امریکایی گروه رئیس‌جمهور تهدید کند ولی عمل نکند.» او ران رانیز تهدید می‌کند. با جذب نیروهای جدید غربی به این گروه احتمال حمله به اروپا و امریکا نیز وجود دارد. با این حساب حملات هوایی که اوباما دستور به انجام آنها داده است برای از پسای درآوردن داعش کفایت نمی‌کند. این حملات صرفا می‌تواند به اتباع کردی که در محاصره قرار دارند تا حدودی کمک کند، اما به شهروندان موصل، مردم سوریه، ترکیه و لبنان و آنهاز اقدامات همراه با تردید رئیس‌جمهور امریکا در سیاست خارجی درست بوده است. جان بوهر جمهوری‌خواه اوهاویو گفت: «منافع ملی حیاتی

دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم‌زاده

**آخرین مقصد اردوغان در راه قدرت**

انتخاب رئیس‌جمهور ترکیه تا حالا از طریق پارلمان انجام می‌شد اما اصلاحات چند سال پیش در قانون اساسی باعث تغییر این رویه در تاریخ جمهوری ترکیه شد. حالا مردم ترکیه با رأی خود رئیس‌جمهور را تعیین می‌کنند که این موضوع به‌نوبه خود اتفاقی تاریخی است و قرار است این اتفاق امروز (یک‌شنبه) ۱۰ اوت انجام شود. ۵۰ میلیون واجد شرایط رای‌دادن امروز به پای صندوق‌های رأی می‌روند تا از سه گزینه رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر و رهبر حزب عدالت و توسعه،اکمل‌الدین احسان‌اوغلو، نامزد مشترک احزاب مخالف و رئیس سابق همکاری اسلامی، و صلاح‌الدین دمیرتاش، حقوقدان کرد و نامزد حزب دموکراتیک خلق‌ها، یکی را انتخاب کنند. مسئله فعلی این است که گزینه مردم از بین این سه فرد کدام خواهد بود و با انتخاب او چه آینده‌ای در پیش روی ترکیه خواهد بود. در نگاه اول می‌توان هر سه نامزد را به عنوان نماینده جریان‌های عمده در فضای سیاسی فعلی ترکیه دانست. اردوغان به عنوان رهبر عدالت و توسعه جریان اسلام‌گرا و به بیان بهتر و دقیق‌تر، نועثمانی‌گرا اطمی بیش از یک دهه گذشته هدایت کرده که توانسته در تمامی انتخابات این دوره پیروز رقابت با دیگر احزاب باشد. آخرین رقابت و پیروزی مربوط می‌شود به آخر ماه مارس گذشته و انتخابات شهر دی‌ها که حزب او توانست حدود ۴۶ درصد آرا را به دست آورد. در مقابل، احسان‌اوغلو نماینده انترافکی احزاب مخالف است که در رأس این ائتلاف دو حزب جمهوری خلق و حرکت ملی قرار دارند. اولی حزب چپ میانه و دومی جریان ناسیونالیستی است که در ائتلاف خودپشت‌سر فردی مذهبی قرار گرفته‌اند. شاید این ائتلاف و حمایت دو جریان چپ و ناسیونالیست از احسان‌اوغلو کمی عجیب به نظر برسد اما با توجه به رشته پیروزی‌های انتخاباتی عدالت و توسعه و شخص اردوغان چندان هم عجیب نیست. ائتلاف و حمایت از احسان‌اوغلو نشان می‌دهد که احزاب مخالف برای مقابله با اردوغان و شعارها و حرکات اسلام‌گرای او متقاعد شده‌اند تا به جای حمایت از نیروهای چپ و ناسیونالیست خود، به طور جمعی از فردی مذهبی حمایت کنند و اجازه ندهند گرایش مذهبی در جامعه ترکیه یک سر به نفع اردوغان باشد. در واقع، این ائتلاف ائتلافی است از سر ناچار، چراکه احزاب مخالف این راه و انتخاب احسان‌اوغلو را تنها چاره‌برای مقابله با اردوغان می‌دانند تا آن‌که به‌نحوی از رسیدن او به قدرت مطلقه در ترکیه جلوگیری کنند. سیاست‌های مداخله‌جویانه اردوغان در کشورهای منطقه از جمله لیبی، مصر، سوریه و عراق و همچنین سرکوب معترضان به تخریب پارک گزی و برخورد با رسانه‌ها از جمله نشانه‌های گرایش اردوغان به قدرت مطلقه است که گوش‌شنوایی در برابر سخنان منتقدان خود ندارد و به جای این، تمایل دارد انتقادها را سرکوب یا حداقل نادیده بگیرد. در این بین، دمیرتاش میوهان دو جریان عمده مسریوب خود را انتخاب کرده‌بیشتر به علایق ملی‌گرایانه وی در مورد کردهای ترکیه مربوط می‌شود. حزب دموکراتیک خلق‌ها به‌همراه حزب صلح و آشنی‌وا حمایت می‌کنند و توانسته‌اند حمایت چپ‌گراها و بخشی از جامعه علوی ترکیه را نیز به دست آورند. این جریان‌های دیگری که فضای سیاسی ترکیه را نشان می‌دهد که واکنشی است به تقابل حزب عدالت و توسعه با احزاب عمده دیگر اما مسئله اساسی این است که جریان مذکور و به خصوص فرد دمیرتاش پسندگن شانس برای پیروزی ندارد. مهم‌ترین مسئله او به‌تأکید شدید در جمله‌بندی‌ها و اظهاراتش در مورد ترکیه، گروه‌بندی می‌باشد که البته این امر مد نظر احزاب حامی او نیز است اما یک وجه منفی جدی در انتخابات و جلب رأی است. جالب اینجاست که دمیرتاش به‌لقبت کرد‌زازا تعلق دارد و گویش کردی آنها با زبان کرمانجی، گویش اکثریت کردهای ترکیه، تفاوت دارد. به گزارش واشنگتن‌پشتین، مواضعش در اساس قیومیه‌مدی سه جریان عمده ترکیه است تا آنکه صندوق‌های رأی تکلیف این جبهه‌بندی را نشان دهد. نظر سنجی‌ها نشانس اردوغان را بیشتر از دو تن دیگر نشان می‌دهد به نحوی که نصیب او بین ۵۰ تا ۵۴ درصد آرا خواهد بود و ۳۵ درصد و کمتر از ۱۰ درصد از بین بفرگین خواهد شد. اگر این نظر سنجی درست باشد، اردوغان در همین دور پیروز خواهد شد و در غیر این صورت، او به همراه فرد دوم راهی دور دوم انتخابات در ۲۴ اگوست خواهد شد که نفر دوم به احتمال زیاد احسان‌اوغلو خواهد بود. در نهایت، پیروزی اردوغان موجب می‌شود تا مواضعش، پیشین‌جمهور باشد که برای اکثریت مردم به این مقام رسیده است و همین امر نیز تا اندازه‌ای راه‌آزاد برای تغییر نظام سیاسی ترکیه از پاره‌لایمی، به‌رسانستی یا نیمه‌رئاستی باز خواهد کرد. هدف اردوغان از رسیدن به ریاست جمهوری همین تغییر است تا با افزایش قدرت رئیس‌جمهور هم به این مقام قدرت بالای اجرایی بدهد و هم اینکه مجریه به‌راز کنترل قوه مقننه خارج‌کنند. شاید این انتخابات اولین گام‌واو در مسیر باشد اما معلوم نیست که بعد از این چه پیش‌قدم خواهد و حزب اعتدال و توسعه خواهد توانست بعد از این و با ریاست فرد دیگری انجام خود را حفظ کند تا او را در رسیدن به این هدف کمک کند یا آن که همانند احزاب روسای‌جمهور سابق ترکیه دچار اصطحلال و فروپاشی خواهد شد.

## اخبار کوتاه

■ **هلاکت دهها تروریست در سوریه**

یگان‌هایی از ارتش سوریه شمار بسیاری از تروریست‌ها را در مناطق مختلف حلب و حومه آن، خان شریف واقع در ریف دمشق و حومه قطیفه و ریف دمشق کشته و اسیر کرده است.
به گزارش اپرنا به نقل از خبرگزاری سوریه سانا، یگان‌های مژبور همچنین یورش تروریست‌ها به یک پست بازرسی در حومه شهر درعا را ناکام گذاشتند.
یک یگان از ارتش نیز ده‌ها تروریست را در هنگام ورود به شهرک لطمانه در حومه شمالی شرم حماه به هلاکت رسانده و جنگ‌افزارهایشان مسلح مراکز تجمع تروریست‌ها در دو روستای وقم و اسلستان را مورد حمله قرار دادند که اثر آن شماری از آنها کشته و زخمی شدند.»

■ **قرضاوی: جنگ با اسرائیل ضروری نیست با اسد بجنگید**
یوسف قرضاوی ا‌م‌صدر فتوایی ضمن غیر ضروری اعلام کردن جنگ با رژیم صهیونیستی در فلسطین، خواهان جهاد علیه دولت‌های مصر و سوریه شد.

به گزارش مهر به نقل از پایگاه خبری الینا، «یوسف القرضاوی» مفتی مصری، تبعه قطر، رئیس‌انحاده جهانی موسوم به علماء مسلمین و معروف به «مفتی ناتو» (سازمان پیمان آتلانتیک شمالی)، روز شنبه با صدور فتوایی جهاد علیه رژیم صهیونیستی را حرام اعلام کرد. وی با بیان اینکه جنگ علیه اسرائیل ضرورتی ندارد، خواهان جهاد را در مصر و سوریه علیه دولت این کشورها شد. احزاب مصری در واکنش به این فتوا با صدور بیانیه‌ای آن را به شدت محکوم و اعلام کردند که صدور این فتوا توسط قرضاوی در چارچوب یک طرح صهیونیستی- امریکایی برای فتنه‌انگیزی در جهان اسلام و میان کشورهای عربی صورت گرفته است.

■ **آلمان خواستار افشای نام جاسوس خارجی شد**
دولت آلمان از همه فتنه‌تخانه‌ها در این کشور خواست تا نام همه کسانی را که در زمینه‌گردآوری اطلاعات و جاسوسی در این کشور فعالیت می‌کنند افشا کنند.

به گزارش فارس، هفتمانه آلمانی اشیگل نوشت که دولت این کشور افزایش فقط از امریکا خواسته بود تا درباره موارد جاسوسی که تاکنون ناموفق بوده، افشاکری کند اما اکنون با اعمال فشار بر سرویس‌های اطلاعاتی خارجی از آنها خواسته است تا درباره اقدامات خود در آلمان افشاکری داشته باشند. در این راستا وزارت خارجه آلمان از همه سفارتخانه‌های کشورها در آلمان به صورت رسمی درخواست کرده که تمامی افرادی را که در بخش اطلاعات کار می‌کنند معرفی کنند. بر اساس این گزارش، کنسولگری‌ها، مؤسسات فرهنگی و بخش‌های اطلاعاتی باید فهرستی از جاسوسی‌های خود در اختیار قرار دهند.